
UCHWAŁA Nr  978/ 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   20 kwietnia   2005 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Ramowych Planów Realizacji Działań 2.2 i 2.6 Prio-
rytetu II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
Na podstawie § 2 ust. 2.2, pkt.1�Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim�, zawartego w dniu 12- 05- 2004r oraz Uchwały Nr  9 / 05 
Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia  11 kwietnia 2005 roku, w sprawie zaopiniowania 
i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, zmian do Ramowych Pla-
nów Realizacji Działań 2.2 i 2.6 w ramach ZPORR, uchwala się, co następuje:  
 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się zmiany do Ramowych  Planów Realizacji Działań 2.2 i 2.6, stanowiące za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego celem za-
twierdzenia 
 

§ 3 
 
 

 
Tekst jednolity Ramowych Planów Realizacji Działań 2.2 i 2.6 stanowi załącznik nr 2 do ni-
niejszej Uchwały. 
 

§ 4 
 

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                                                                   Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

                                                                                   
                                               
                                                                                               Franciszek Wołodźko 
 
 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr  978/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 20 kwietnia 
 

Zmiany do Ramowych  Planów Realizacji Działań (RPRD) 2.2 i 2.6  na rok 2005  
 w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

 
Działanie 2.2 �Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� 
Działanie 2.6 �Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy� 

I. W Ramowym Planie Realizacji Działania  2.2 na rok 2005 wprowadza się  
następujące zmiany: 

1) Punkt 6 RPRD 2.2 Podział środków finansowych w ramach działania (w PLN)  
 otrzymuje brzmienie: 
 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA 
NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW 

TYPU A I B 

 

DZIAŁANIE 

WYRÓWNY-
WANIE SZANS 

EDUKACYJ-
NYCH PO-

PRZEZ PRO-
GRAMY STY-
PENDIALNE 

TYPY PRO-
JEKTÓW 
PRZEWI-
DZIANE  

DO REALIZA-
CJI 

EFS 
BUDŻET 

PAŃ-
STWA 

ŚRODKI 
PRY-

WATNE 

TRYB 
WYBORU 
PROJEK-
TÓW DO 
REALI-

ZACJI W 
RAMACH 
DZIAŁA-

NIA 

A) PROJEKTY 
WŁASNE IW 

- - - - - 

I. Stypendia dla 
młodzieży wiejskiej, 
która z powodów 
materialnych natrafia 
na bariery utrudnia-
jące naukę na   po-
ziomie ponadgimna-
zjalnym kończącym 
się maturą            

7 970 632,30 3 742 273,35

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

II. Stypendia dla 
studentów pocho-
dzących z obszarów 
zagrożonych margi-
nalizacją w tym  
w szczególności  
z obszarów 
wiejskich  
i obszarów restruktu-
ryzacji przemysłów, 
którzy natrafiają na 
bariery  
w dostępie do 
kształcenia na po-
ziomie wyższym  
z powodu trudnej 
sytuacji materialnej 

 

1 447 579,10 482 526,36    

- 

KONKURS 
ZA-
MKNIĘTY

 

 
2) W punkcie 7.1 Wybór  przewidzianych do realizacji form wsparcia, zapis:  
Maksymalna kwota stypendium dla studentów wynosić będzie do 250 PLN w skali miesiąca,  



otrzymuje brzmienie: 
 Maksymalna kwota stypendium dla studentów wynosić będzie do 350 PLN w skali miesiąca. 
3) Punkt 7.2  Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację działania otrzy-
muje brzmienie: 
Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy struktural-
nych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.2 wynosi 4,847525%. 
Z ogólnej kwoty środków strukturalnych na realizację Działania w 2005 roku zaangażowa-
nych zostanie 33,33% co stanowi kwotę 1 966 470 � (x 4,7894 = 9 418 211,41 PLN). Wiel-
kość ta zostanie powiększona o kwotę z alokacji na rok 2004 wynoszącą 41 134,57 PLN 
(EFS).  
Zgodnie z indykatywną tabelą alokacji w ramach ZPORR w podziale na priorytety i działania, 
84,63 % zarezerwowanych środków na 2005 rok jest przeznaczone na realizację projektów 
typu I � wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej, natomiast 15,37 % dla pro-
jektów typu II- wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów. 
 

BUDŻET OGÓŁEM 
 

ALOKACJA NA 2005 ROK 
POZOSTAŁA KWOTA Z 
ALKOACJI NA 2004 ROK 

RAZEM 

I typ projektów 

9  418 211,41 PLN x 84,63 % = 7 970 632,30  
PLN 

+   41 055,49 PLN 8 011 687,79 PLN 

II typ projektów 

9  418 211,41 PLN x 15,37% = 1447 579,10 PLN +  79,08 PLN 1 447 658,18 PLN 

 
Kwota 7 970 632,30 PLN pochodząca z EFS stanowi 68,05% środków przeznaczonych na 
finansowanie projektów typu I, pozostałe 31,95% pochodzi z budżetu państwa. Kwota  
1 447 579,10 PLN pochodząca z EFS stanowi 75% środków przeznaczonych na finansowanie 
projektów typu II, pozostałe 25% pochodzi z budżetu państwa. 
1) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w pierwszym typie projektów. 
7 970 632,30  PLN(68,05% EFS) + 3 742 273,35 PLN (31,95% BP) =11 712 905,65   PLN 
Na realizację Działania 2.2  w ramach I typu projektów zaangażowanych zostanie 781 365,80 
EUR  środków z budżetu państwa, tj. 3 742 273,35  PLN po kursie 4,7894. Wielkość ta zo-
stanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj: 19 275,87 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 3 761 549,22 PLN środków z budżetu państwa. 
2) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w drugim typie projektów. 
1447 579,10 PLN (75% EFS) + 482 526,36 PLN (25% BP) = 1 930 105,46 PLN 
Na realizację Działania 2.2 w ramach II typu projektów zaangażowanych zostanie  
100 748,81 EUR środków z budżetu państwa, tj. 482 526,36 PLN po kursie 4,7894. Wielkość 
ta zostanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj:  26,37 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 482 552,73 PLN środków z budżetu państwa. 
4) W punkcie 7.3 Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR, 

wprowadza się dodatkowy zapis:  
Ponadto, priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej sposo-
bem kalkulacji wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości  założeń 
budżetowych. 
II. W załącznikach do Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2 wprowadza się nastę-
pujące zmiany: 



1) Załącznik nr II - Tabela nr 2 �Podział środków finansowych w ramach  działania� 
otrzymuje brzmienie: 

 
TABELA NR 2  
PODZIAŁ  ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 2.2 (rok szkolny/akademicki 2005/2006) 
w PLN  po  kursie EUR  4,7894  
33,33% alokacji 2004-2006  

DZIAŁANIE NR 
2.2 

TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIA-
NE DO REALIZACJI 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALI-
ZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B 

TRYB WYBORU 
PROJEKTÓW DO 
REALIZACJI W 

RAMACH DZIAŁA-
NIA 

 EFS BUDŻET PAŃ-
STWA  

ŚRODKI PRYWATNE 

WYRÓWNYWA-
NIE SZANS EDU-

KACYJNYCH 
POPRZEZ PRO-
GRAMY STY-
PENDIALNE 

I. Stypendia dla młodzieży wiejskiej, która z powodów materialnych natrafia na bariery utrud-
niające naukę na   poziomie ponadgimnazjalnym kończącym się maturą                                       
II. Stypendia dla studentów pochodzących z obszarów zagrożonych marginalizacją w tym w 
szczególności z obszarów wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemysłów, którzy natrafiają 
na bariery w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym z powodu trudnej sytuacji mate-
rialnej 

Procedura konkur-
sowa Konkurs   

zamknięty 

A) PROJEKTY 
WŁASNE  INSTY-
TUCJI WDRAŻA-
JĄCEJ 

Projekt typu I  

Razem typ I  Razem 
B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I               (udział w Dzia-
łaniu 2.2 -84,63%) 

7 970 632,30 3 742 273,35  11 712 905,65 

Razem typ  II    Razem 
 Projekty typu II                        ( udzial w 
Działaniu 2.2  -15,37%) 

1 447 579,10 482 526,36  1 930 105,46 

Razem 9 418 211,40 4 224 799,71  13 643 011,11 

   
Środki z alokacji 2004 (projekty typu I i II)     

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I               (udział w Dzia-
łaniu 2.2  -84,63%) 

        41 055,49           19 275,87                   - konkurs zamknięty 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I I              (udział w 
Działaniu 2.2  -15,37%) 

               79,08                  26,37                   - konkurs zamknięty 

  Razem 
Razem typ I i typ II         41 134,57        19 302,24                 -                  60 436,81   

  
Razem środki dla działania 2.2 z alokacji  2004 i 2005 (typ 
I i II) 

   9 459 345,97      4 244 101,95                   -       13 703 447,92     

  
Projekty typu A są to projekty  przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą  
Projekty typu B są to projekty  skladane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs 

 

 

 

 

 

 



TABELA NR  5     
PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA ROK SZKOL-
NY/AKADEMICKI 2005/2006  

  

W PODZIALE  NA LATA I  MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MON-
TAŻU FINANSOWEGO) 

  

     
PROJEKTY          TYPU  I  
(84,63 %) 

  kurs euro: 
4,7894 

alokacja 2005r.- 
33,33% 

  

Środki z alokacji 
2005 r. 

    

ŹRÓDŁO         FI-
NANSOWANIA 

Udział 
%  

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 2005 i 
2006 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RA-
ZEM 

EFS  68,05% 1 594 
126,46 

0 1 635 
181,95

0 3 229 
308,41

2 350 
134,20

0 0 1 594 
126,46

0 797 
063,23 

4 741 
323,89 

7 970 
632,30

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 748 
454,67 

0 767 
730,55

0 1 516 
185,22

1 103 
406,13

0 0 748 
454,67

0 374 
227,33 

2 226 
088,13 

3 742 
273,35

ŚRODKI PRYWATNE     
RAZEM 2 342 

581,13 
0 2 402 

912,50
0 4 745 

493,63
3 453 

540,33
0 0 2 342 

581,13
0 1 171 

290,56 
6 967 

412,03 
11 712 
905,65

     
pozostałe środki z alokacji 
2004 (typ I) 

    

      
ŹRÓDŁO         FI-
NANSOWANIA 

Udział 
%  

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 2005 i 
2006 (typ I) 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RA-
ZEM 

EFS  68,05% 0 0 0 0 0 41 
055,49

0 0 0 0 0 41 
055,49 

41 
055,49

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 0 0 0 0 0 19 
275,87

0 0 0 0 0 19 
275,87 

19 
275,87

ŚRODKI PRYWATNE     0
RAZEM 0 0 0 0 0 60 

331,36
0 0 0 0 0 60 

331,36 
60 

331,36
     

Razem środki z alokacji 2004 
i 2005 typ I 

2 342 
581,13 

0 2 402 
912,50

0 4 745 
493,63

3 513 
871,69

0 0 2 342 
581,13

0 1 171 
290,56 

7 027 
743,38 

11 773 
237,01

PROJEKTY          TYPU  II 
(15,37%) 

    

Środki z alokacji 
2005 r. 

     

ŹRÓDŁO FINAN-
SOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

 2005     2006       RAZEM 2005 i 
2006 

 IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RA-
ZEM 

EFS  75% 289 
515,82 

0 289 
594,91

0 579 
110,73

434 
194,64

0 0 289 
515,82

0 144 
757,91 

868 
468,37 

1 447 
579,10 

BUDŻET PAŃSTWA   
(MGiP)  

25% 96 
505,27 

0 96 
531,64

0 193 
036,91

144 
731,54

0 0 96 
505,27

0 48 
252,64 

289 
489,45 

482 
526,36 

ŚRODKI PRYWATNE      
RAZEM   386 

021,09 
0 386 

126,55
0 772 

147,64
578 

926,18
0 0 386 

021,09
0 193 

010,55 
1 157 

957,82 
1 930 

105,46
pozostałe środki z alokacji 
2004 r. 

    

ŹRÓDŁO FINAN-
SOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

 2005     2006       RAZEM 2005 i 
2006 

 IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RA-
ZEM 

EFS  75% 0 0 0 0 0 79,08 0 0 0 0 0 79,08 79,08
BUDŻET PAŃSTWA   
(MGiP)  

25% 0 0 0 0 0 26,37 0 0 0 0 0 26,37 26,37

RAZEM   105,45  105,45 105,45



RAZEM środki z 
alokacji 2004 i 2005 
typ II 

  386 
021,09 

0 386 
126,55

0 772 
147,64

579 
031,63

0 0 386 
021,09

0 193 
010,55 

1 158 
063,27 

1 930 
210,91

Razem środki z alokacji 2004 
i 2005 typ I i typ II 

2 728 
602,22 

 2 789 
039,05

5 517 
641,27

4 092 
903,32

0 0 2 728 
602,22

0 1 364 
301,11 

8 185 
806,65 

13 703 
447,92

 
TABELA NR 6        

ZAKTUALIZOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005  

W PODZIALE  NA LATA I MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

        
PROJEKTY TYPU  I        

84.63%        

ŹRÓDŁO FINAN-
SOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005     

  2004     2005        RAZEM 
2004 i 2005 

  IX X XI XII   RAZEM I II III    IV V VI        VII RAZEM  

EFS 68,05% 68,05% 0 0 0 2 895 
724,56

2 895 
724,56

0 0 0 2 391 
189,70

0 2 642 
680,04 

0 5 033 
869,74 

7 929 
594,30

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 0 0 0 1 355 
282,89

1 355 
282,89

0 0 0 1 122 
682,01

0 1 245 
040,80 

0 2 367 
722,81 

3 723 
005,70

ŚRODKI PRY-
WATNE 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM  0 0 0 4 251 
007,45

4 251 
007,45

0 0 0 3 513 
871,71

0 3 887 
720,84 

0 7 401 
592,55 

11 652 
600,00

W ramach Działania 2.2 typu I projektów w 2004 r.  wydatkowana została kwota 4 251 007,45 PLN. Pozostała, nie zakontakto-
wana kwota wynosząca 60 331,36  zostaje przesunięta do wydatkowania w roku szkolnym 2005/2006. Kwota jaka wynikała z 
alokacji na rok 2004 wynosiła 1 496 909,34. Ministerstwo Edukacji Narodowej  i Sportu zapewniło rezerwę celową na rok 2004 
w wysokości 1 363 498 PLN. Brakująca kwota alokacji stanowiąca  133 411,34 PLN  została zawarta w powyższym zaktu-
alizowanym harmonogramie płatności dla działania na rok szkolony 2004/ 2005.                                                                    

PROJEKTY TYPU  II        

15,37%        
ŹRÓDŁO FINAN-
SOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005      

  2004     2005        RAZEM 
2004 i 2005

  IX X XI XII  RAZEM I II III  IV V VI   VII RAZEM  

EFS 75% 75% 0 0 0 578 
188,92

578 
188,92

0 0 0 434 
241,00

0 435 
070,08 

0 869 
311,08 

1 447 
500,00

BUDŻET PAŃ-
STWA(MGiP)  

25% 0 0 0 193 
003,27

193 
003,27

0 0 0 144 
747,00

0 144 
749,73 

0 289 
496,73 

482 500,00

ŚRODKI PRY-
WATNE 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM  0 0 0 771 
192,19

771 
192,19

0 0 0 578 
988,00

0 579 
819,81 

0 1 158 
807,81 

1 930
000,00

        
   W ramach Działania 2.2 typu II projektów w 2004 r.   wydatkowano  771 192,19 PLN. W 2005 roku zostanie przekazane do 
rzeczowego wydatkowania   1 158 807,81 PLN.  Nie zakontraktowana kwota 105,45 PLN  zostaje przesunięta do wydatkowania 
w roku akademickim 2005/2006.                                                                                     

III. W Ramowym Planie Realizacji Działania 2.6 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Punkt 7.3  Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu ZPORR,  otrzymuje 
brzmienie:  
Przyjęto kryteria wyboru projektów tożsame z kryteriami zawartymi w U ZPORR, kładąc 
szczególny nacisk na kryterium zgodności projektu z zapisami Regionalnej Strategii Inno-
wacji Województwa Świętokrzyskiego. 



W przypadku stypendiów dla najlepszych absolwentów szkół wyższych kontynuujących na-
ukę na studiach doktoranckich, priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym Regu-
laminem przyznawania stypendiów. 
W przypadku projektów polegających na organizacji staży dla absolwentów szkół wyższych i 
pracowników sektora badawczo � rozwojowego preferowane jest, aby staże te odbywały się 
w firmach, które należą do branż innowacyjnych w określonych obszarach strategicznych dla 
rozwoju regionu. Priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym Regulaminem prze-
prowadzania staży oraz zobowiązaniem przedsiębiorcy, iż po zakończeniu projektu złoży 
oświadczenie, że absolwent/pracownik naukowy biorący udział w stażu wniósł elementy in-
nowacyjne do przedsiębiorstwa. 

W przypadku udziału partnerów w projekcie, priorytetowo będą traktowane projekty z 
dołączonym statutem Partnera lub innym dokumentem potwierdzającym zgodność działalno-
ści prowadzonej przez Partnera z typem realizowanego wsparcia. 
  Do wniosku należy dołączyć w formie papierowej sposób kalkulacji wydatków tak, 
aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości założeń budżetowych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 978/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 20 kwietnia 2005 roku. 

 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   

 
 
1. PROGRAM  
 
  
 
 
 
2. PRIORYTET 
 
 
 
3. DZIAŁANIE  
 
 
 
 
 
4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 
6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA (W PLN) 

 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALI-
ZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B 

 

DZIAŁANIE 

WYRÓWNYWA-
NIE SZANS 

EDUKACYJ-
NYCH POPRZEZ 

PROGRAMY 
STYPENDIALNE 

TYPY PROJEK-
TÓW PRZEWI-

DZIANE  
DO REALIZACJI 

EFS 
BUDŻET 

PAŃSTWA 

ŚRODKI 
PRYWAT-

NE 

TRYB 
WYBORU 
PROJEK-
TÓW DO 

REALIZA-
CJI W 

RAMACH 
DZIAŁA-

NIA 

A) PROJEKTY 
WŁASNE IW 

- - - - - 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

     II 

2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
 Departament Rozwoju  Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji. 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 
roku w sprawie przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 2004 - 2006 (Dz.U.Nr 
200, poz.2051).  
U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
 Rozwoju Regionalnego 

    2005 



I. Stypendia dla młodzieży 
wiejskiej, która z powodów 
materialnych natrafia na 
bariery utrudniające naukę 
na   poziomie ponadgimna-
zjalnym kończącym się 
maturą            

7 970 632,30 3 742 273,35 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

II. Stypendia dla studentów 
pochodzących z obszarów 
zagrożonych marginaliza-
cją w tym  
w szczególności  
z obszarów 
wiejskich  
i obszarów restrukturyzacji 
przemysłów, którzy natra-
fiają na bariery  
w dostępie do kształcenia 
na poziomie wyższym  
z powodu trudnej sytuacji 
materialnej 

 

1 447 579,10 482 526,36        

- 

KONKURS 
ZA-
MKNIĘTY 

 

 
7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
7.1  Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Struktura wykształcenia jest podstawowym czynnikiem, określającym jakość przygo-
towania zawodowego ludności oraz ma wpływ na kształtowanie rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu.  

Przewidziane do realizacji formy wsparcia w ramach Działania 2.2 �Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� ZPORR, są adekwatne do problemów, 
jakie napotyka dzisiejsza młodzież szkolna i studenci.  

Na terenach wiejskich poziom wykształcenia jest relatywnie niższy niż w mieście. 
Ograniczona liczba szkół ponadgimnazjalnych na obszarach wiejskich1, oznacza, że młodzież 
z obszarów wiejskich znajdująca się w trudnej sytuacji materialnej ma utrudniony dostęp do 
kształcenia na wyższym poziomie.  

Koszt kształcenia na uczelniach wyższych stanowi dla studentów pochodzących 
z obszarów zmarginalizowanych2 i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, barierę 
uniemożliwiającą dalsze kształcenie. 

Dyplomem uczelni wyższej spośród ogółu bezrobotnych, posługuje się zaledwie 6,2%. 
W zależności od poziomu wykształcenia udział długotrwale bezrobotnych wynosi: wśród 
osób z wyższym wykształceniem - 31,8%, policealnym i średnim zawodowym - 50,6%, śred-
nim ogólnokształcącym - 50,9%, zasadniczym zawodowym - 56,8%, gimnazjalnym i poniżej 
- 64,3%. 

Najwięcej osób zarejestrowanych jako bezrobotne posiadało wykształcenie zasadnicze 
zawodowe - 36,9%, natomiast gimnazjalne i poniżej 26,2%, stanowiąc tym samym najlicz-
niejszą grupę - 63,1% ogółu bezrobotnych.  

                                                           
1 Za obszary wiejskie uznaje się tereny położone poza granicami administracyjnymi miast; miasta do 5 tys. 
mieszkańców; miasta od 5 tys.  do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół ponadgimnazjalnych publicz-
nych kończących się maturą. 
 
2 Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza granicami administracyjnymi miast), 
miasta do 20 tys. mieszkańców, zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone Lokalnym 
Programem Rewitalizacji, obszary kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR 



Liczba bezrobotnych w województwie  świętokrzyskim według stanu na 31.10.2004r. wynio-
sła 121.292 osoby, w tym: 

• 61.716 bezrobotnych kobiet (50,9% ogółu),  
• 66.208 bezrobotnych zamieszkałych na wsi (54,6%),  
• 32.795 bezrobotnych w wieku 18 - 24 lata (27,0%),  
• 104.295 bezrobotnych bez prawa do zasiłku (86,0%),  
• 16.997 bezrobotnych z prawem do zasiłku (14,0%),  
• 2.410 bezrobotnych niepełnosprawnych (2,0%).  

Na koniec października 2004 roku zarejestrowanych było 32.795 bezrobotnych w wieku 18-
24 lata, tj. o 31 osób więcej niż na koniec października 2003r. Młodzi stanowili 27% ogółu 
bezrobotnych. Większość tej populacji to osoby zamieszkałe na wsi - 60,5%. W okresie 10 
miesięcy 2004 roku napływ bezrobotnej młodzieży wyniósł 33.737 osób, tj. 40,7% ogółu za-
rejestrowanych i był wyższy (o 2.96%) w porównaniu do analogicznego okresu 2003 roku. W 
województwie co drugi rejestrujący się bezrobotny to osoba w wieku 18-24 lata. Wśród tej 
populacji prawo do zasiłku posiadało 12,9% ogółu, znacznie mniej niż średnio w wojewódz-
twie (27%). 
W końcu października 2004 roku zarejestrowanych było 66.208 bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi, tj. 54,6% ogółu. W porównaniu do października 2003r. liczba bezrobotnych zamiesz-
kałych na wsi zwiększyła się o 465 osób, natomiast w mieście zmniejszyła się o 449. Najwyż-
szy udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi występuje w powiecie kieleckim (93,4%) i 
włoszczowskim (78,1%), a najniższy w ostrowieckim (28,8%), skarżyskim (31,4%) i stara-
chowickim (42,8%).3 
I TYP PROJEKTÓW 
 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie szkół ponadgimnazjalnych kończą-
cych się maturą/egzaminem dojrzałości, którzy: 

a. rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, kończących się 
egzaminem dojrzałości/maturą, z wyłączeniem szkół dla dorosłych lub rozpoczynają 
lub kontynuują naukę w dwuletnich, uzupełniających liceach ogólnokształcących lub 
trzyletnich technikach uzupełniających, z wyłączeniem szkół dla dorosłych.  

b. posiadają stałe zameldowanie na wsi lub w mieście do 5 tys. mieszkańców; w mieście 
od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, o ile w tym mieście nie ma szkół ponadgimnazjal-
nych publicznych kończących się maturą. 

c. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn.  
o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w 
Ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 nr 228 
poz. 2255). Dochody oblicza się w sposób przewidziany w w/w ustawie, za rok po-
przedzający złożenie wniosku ( za 2004 rok). Na rok 2005 kwota ta wynosi maksy-
malnie 504,00 PLN w przeliczeniu na osobę w rodzinie i maksymalnie 583 PLN gdy 
członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Maksymalna kwota stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych wynosić będzie do 
250 PLN w skali miesiąca. 
Stypendium zostanie przyznane na czas trwania nauki w danym roku szkolnym/akademickim, 
nie dłużej niż 10 miesięcy. 
II TYP PROJEKTÓW 
 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy: 
                                                           
3 Źródło: strona internetowa http://www.wup.kielce.pl/statystyka/inform.html 
 



a. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w sys-
temie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym.  

b. posiadają stałe zameldowanie na obszarze powiatu będącego beneficjentem  
i równocześnie na obszarze uznanym za zmarginalizowany w świetle zapisów 
UZPORR. Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza gra-
nicami administracyjnymi miast); miasta do 20 tys. mieszkańców; obszary kwalifiku-
jące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR: 

    - powiat jędrzejowski 
   - powiat Kielce 
    - powiat kielecki 
    - powiat konecki 
    - powiat opatowski 
    - powiat ostrowiecki 
    - powiat pińczowski 
    - powiat sandomierski 
    - powiat skarżyski 
    - powiat starachowicki 
    - powiat staszowski 
   - powiat włoszczowski 

oraz zdegradowane dzielnice miast i obszary poprzemysłowe, powojskowe wyznaczo-
ne Lokalnym Programem Rewitalizacji. 

c. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn.  
o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w 
Ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 nr 228 
poz. 2255). Dochody oblicza się w sposób przewidziany w w/w ustawie, za rok po-
przedzający złożenie wniosku (za 2004r.). Na rok 2005 kwota ta wynosi maksymalnie 
504,00 zł w przeliczeniu na osobę w rodzinie i maksymalnie 583 zł, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Maksymalna kwota stypendium dla studentów wynosić będzie do 350 PLN w skali miesiąca. 
Stypendium zostanie przyznane na czas trwania nauki  w danym roku szkol-
nym/akademickim, nie dłużej niż 10 miesięcy. 
 
WPŁYW DZIAŁANIA NA POLITYKI HORYZONTALNE 
 Wpływ na środowisko 
Realizacja Działania będzie miała neutralny wpływ na środowisko. 
 Uwzględnienie polityki równych szans 
Przy realizacji Działania będą uwzględniane zasady równego dostępu mężczyzn i kobiet,  
w tym osób niepełnosprawnych do projektów realizowanych w ramach Działania w celu 
zwiększenia aktywności mężczyzn i kobiet, w tym osób niepełnosprawnych na regionalnym 
rynku pracy. 
 
 Wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego 
Realizacja Działania będzie miała pozytywny wpływ na rozwój społeczeństwa informacyj-
nego 

 
7.2 WIELKOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA REALI-

ZACJĘ DZIAŁANIA. 
Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy struktural-
nych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.2 wynosi 4,847525%. 



Z ogólnej kwoty środków strukturalnych na realizację Działania w 2005 roku zaangażowa-
nych zostanie 33,33% co stanowi kwotę 1 966 470 � (x 4,7894 = 9 418 211,41 PLN). Wiel-
kość ta zostanie powiększona o kwotę z alokacji na rok 2004 wynoszącą 41 134,57 PLN 
(EFS).  
Zgodnie z indykatywną tabelą alokacji w ramach ZPORR w podziale na priorytety i działania, 
84,63 % zarezerwowanych środków na 2005 rok jest przeznaczone na realizację projektów 
typu I � wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej, natomiast 15,37 % dla pro-
jektów typu II- wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów. 
 

BUDŻET OGÓŁEM 
 

ALOKACJA NA 2005 ROK 
POZOSTAŁA KWOTA Z AL-

KOACJI NA 2004 ROK 

RAZEM 

I typ projektów 

9  418 211,41 PLN x 84,63 % = 7 970 632,30  PLN +   41 055,49 PLN 8 011 687,79 PLN 

II typ projektów 

9  418 211,41 PLN x 15,37% = 1447 579,10 PLN +  79,08 PLN 1 447 658,18 PLN 

 
 
Kwota 7 970 632,30 PLN pochodząca z EFS stanowi 68,05% środków przeznaczonych na 
finansowanie projektów typu I, pozostałe 31,95% pochodzi z budżetu państwa. Kwota  
1 447 579,10 PLN pochodząca z EFS stanowi 75% środków przeznaczonych na finansowanie 
projektów typu II, pozostałe 25% pochodzi z budżetu państwa. 
1) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w pierwszym typie projektów. 
7 970 632,30  PLN(68,05% EFS) + 3 742 273,35 PLN (31,95% BP) =11 712 905,65   PLN 
Na realizację Działania 2.2  w ramach I typu projektów zaangażowanych zostanie 781 365,80 
EUR  środków z budżetu państwa, tj. 3 742 273,35  PLN po kursie 4,7894. Wielkość ta zo-
stanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj: 19 275,87 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 3 761 549,22 PLN środków z budżetu państwa. 
 
2) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w drugim typie projektów. 
1447 579,10 PLN (75% EFS) + 482 526,36 PLN (25% BP) = 1 930 105,46 PLN 
Na realizację Działania 2.2  w ramach II typu projektów zaangażowanych zostanie 100 
748,81 EUR środków z budżetu państwa, tj. 482 526,36 PLN po kursie 4,7894. Wielkość ta 
zostanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj:  26,37 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 482 552,73 PLN środków z budżetu państwa. 

Zarezerwowana kwota pozwoli objąć aktywnymi formami pomocy młodzież ponad-
gimnazjalną i studentów, pochodzącą z obszarów wskazanych do wsparcia w Uzupełnieniu 
ZPORR. Udzielona pomoc stypendialna przyczyni się do ograniczenia stopnia bezrobocia 
w województwie świętokrzyskim. Ponadto będzie stanowić zachętę do wybierania szkół 
kończących się maturą oraz motywację do dalszej nauki na uczelniach wyższych. 

             
7.3 USZCZEGÓŁOWIENIA KRYTERIÓW ZAWARTYCH W UZUPEŁNIENIU 

PROGRAMU ZPORR 
Według informacji zebranych z poszczególnych powiatów na temat liczby młodzieży 

i studentów kwalifikujących się do pomocy w ramach Działania 2.2. ZPORR, kwoty będące 
w dyspozycji województwa świętokrzyskiego, mogą zaspokoić tylko niewielki procent stara-



jących się o uzyskanie pomocy stypendialnej. W związku z powyższym, wprowadza się na-
stępujące kryteria szczegółowe:  
W przypadku stypendiów typu I 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osób o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy od 

najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych we 
wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie lub 
dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świad-
czeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych. 

- osoby stale zameldowane na obszarach wiejskich nie krócej niż jeden rok.  
B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia osoby: 
- powtarzające klasę. 
W przypadku stypendiów typu II 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osoby o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy 

od najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych 
we wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie 
lub dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych. 

-     osoby, które nie ukończyły 25 roku życia. 
-     osoby stale zameldowane na obszarach zmarginalizowanych nie krócej niż jeden rok.  
B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia: 
-      studentów, którzy posiadają już tytuł magistra i kontynuują naukę na innym kierunku, 
-       studentów powtarzających rok akademicki (nie dotyczy urlopu zdrowotnego), 
- studentów zatrudnionych na umowę o pracę, 
W odniesieniu do obu typów projektów priorytetowo będą traktowane wnioski z dołączonym 
Regulaminem przyznawania stypendiów. 
Dodatkowe kryteria wprowadzone na poziomie Ramowego Planu Realizacji Działania   
i uwzględnione przez beneficjenta we wniosku projektowym powinny znaleźć odzwiercie-
dlenie w przygotowywanym przez beneficjenta Regulaminie przyznawania i przekazywania 
stypendiów. 
Ponadto, priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej sposo-
bem kalkulacji wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości  założeń 
budżetowych. 
8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  
1. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Wdrażająca, ogła-

sza konkurs zamknięty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego 
Planu Realizacji Działania 2.2 

2. Wnioski od beneficjentów w ramach konkursu można składać w terminie określonym w 
załączniku nr 1- Harmonogram przeprowadzania konkursów dla projektów składanych w 
Instytucji Wdrażającej. 

3. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostanie zamieszczone, zgodnie 
z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, www.swietokrzyskie-zporr.pl.  
Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: Gazecie wyborczej, 
Słowie Ludu lub Echu Dnia,  a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przy Al. IX Wieków Kielc 3, bud. 



C2. Ponadto, raz w miesiącu będą organizowane spotkania z beneficjentami. Ponadto raz 
w miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów. 

4. Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach mieszczącym się przy Al. IX Wie-
ków Kielc 3 budynek C2, 3piętro, pokój 330. 

5. Projekty przyjmowane będą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskie-
go w Kielcach przy ul Al. IX Wieków Kielc 3 budynek C2, 3 piętro, pokój 330, w godz. 
od 8.00 do 15.00 

6. Projekty przyjmowane będą w formacie �wniosku o dofinansowanie ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 � Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego 2004 � 2006�. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach � 
papierowej i elektronicznej.  

7. Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi rejestra-
cyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.  

8. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora De-
partamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą . Ocena zostaje przeprowa-
dzona zgodnie z Regulaminem KOP. 

9. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwali-
fikowanych do finansowania i rekomenduje ją Marszałkowi Województwa Świętokrzy-
skiego. 

10. Po zaakceptowaniu przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ostatecznej listy 
projektów Beneficjenci zostaną pisemnie poinformowani o: 
• przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji,  

lub  
• odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem  
w terminie 60 dni od daty zamknięcia konkursu. 

12. Upoważnione osoby w imieniu Instytucji Wdrażającej podpisują z Beneficjentami umowy 
o dofinansowanie realizacji projektu.



 
ZAŁĄCZNIK Nr 1. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW 
SKŁADANYCH U INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ 

 

 

NAZWA 
DZIAŁANIA 

 

TERMINY KONKURSÓW W 
DANYM ROKU 

TERMINY PO-
SIEDZEŃ KOP* 

W DANYM ROKU
METODY INFORMOWNIA  

O KONKURSIE 

Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne 

 
KONKURS ZA-

MKNIĘTY 

 NR KONKURSU 
01/2.2/ZPORR/EFS/05

od 01. VI. 2005  
do 30. VI.2005 

     
- zamieszczenie   informacji  
o konkursie na stronie internetowej 
www.swietokrzyskie-zporr.pl 
- prowadzenie punktu informacyjnego, 
- media lokalne (prasa: �Gazeta Wy-
borcza�, �Echo Dnia� lub �Słowo 
Ludu�; radio � Radio Kielce, Radio 
Plus, Radio Tak lub Radio Fama 
- spotkania z beneficjentami 

*obligatoryjnie przy konkursach otwartych 
 

Osoba do kontaktu4 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 
Anna Kralka - Jachowicz, Podinspektor  
 tel. 342-16-14,   
fax: 362-55-99  
 e-mail: kralka@sejmik.kielce.pl 
Aneta Ćwiek, Podinspektor  
tel. 342-16-14,  
fax: 362-55-99  
e-mail: aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 

 
! Załącznik nr II - Tabela nr 2 �Podział środków finansowych w ramach działania� 
! Załącznik nr III � Tabela nr 5  

�Planowany harmonogram płatności dla Działania na rok szkolny/akademicki 2005-2006 
w podziale na lata i miesiące ( z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu finansowe-
go)� 

! Załącznik nr IV� Tabela nr 6  
�Zaktualizowany harmonogram płatności dla Działania na rok szkolny/akademicki 2004-
2005 w podziale na lata i miesiące ( z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu finan-
sowego)� 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
4 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt 



TABELA NR 2  
PODZIAŁ  ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 2.2 (rok szkolny/akademicki 

2005/2006) 
w PLN  po  kursie EUR  4,7894  
33,33% alokacji 2004-2006  

DZIAŁANIE NR 2.2 TYPY PROJEKTÓW PRZEWI-
DZIANE DO REALIZACJI 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA RE-
ALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B 

TRYB WYBORU 
PROJEKTÓW DO 

REALIZACJI W 
RAMACH DZIAŁA-

NIA 

 EFS BUDŻET PAŃ-
STWA  

ŚRODKI PRYWATNE 

WYRÓWNYWANIE 
SZANS EDUKA-
CYJNYCH PO-

PRZEZ PROGRA-
MY STYPENDIAL-

NE 

I. Stypendia dla młodzieży wiejskiej, która z powodów materialnych natrafia na barie-
ry utrudniające naukę na   poziomie ponadgimnazjalnym kończącym się maturą          
II. Stypendia dla studentów pochodzących z obszarów zagrożonych marginalizacją 
w tym w szczególności z obszarów wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemy-
słów, którzy natrafiają na bariery w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym z 
powodu trudnej sytuacji materialnej 

Procedura konkur-
sowa Konkurs   

zamknięty 

A) PROJEKTY 
WŁASNE  INSTY-
TUCJI WDRAŻA-
JĄCEJ 

Projekt typu I  

Razem typ I  Razem 
B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I               (udział w 
Działaniu 2.2 -84,63%) 

7 970 632,30 3 742 273,35  11 712 905,65 

Razem typ  II    Razem 

 Projekty typu II    ( udział w Działa-
niu 2.2  -15,37%) 

1 447 579,10 482 526,36  1 930 105,46 

Razem 9 418 211,40 4 224 799,71  13 643 011,11 

   
Środki z alokacji 2004 (projekty typu I i II)     

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I               (udział w 
Działaniu 2.2  -84,63%) 

        41 055,49         19 275,87                  - konkurs zamknięty 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I I              (udział w 
Działaniu 2.2  -15,37%) 

               79,08                26,37                  - konkurs zamknięty 

  Razem 
Razem typ I i typ II         41 134,57        19 302,24                 -                  60 436,81 

  
Razem środki dla działania 2.2 z alokacji  2004 i 2005 
(typ I i II) 

   9 459 345,97    4 244 101,95                  -      13 703 447,92    

  
Projekty typu A są to projekty  przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą  
Projekty typu B są to projekty  składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2) Załącznik nr III - Tabela nr 5  "Planowany harmonogram płatności dla działania na rok szkolny/akademicki 2005/2006 w podziale na 
lata i miesiące (z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu finansowego)" otrzymuje brzmienie: 

       

TABELA NR  5       

PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA ROK 
SZKOLNY/AKADEMICKI 2005/2006  

   

W PODZIALE  NA LATA I  MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEP-
TOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

   

       
PROJEKTY          TYPU  
I  (84,63 %) 

   kurs euro: 
4,7894 

alokacja 
2005r.- 33,33%

   

Środki z alokacji 2005 
r. 

      

ŹRÓDŁO         FINAN-
SOWANIA 

Udział 
%  

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 
2006 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RAZEM 

EFS  68,05% 1 594 
126,46 

0 1 635 
181,95

0 3 229 
308,41

2 350 
134,20

0 0 1 594 
126,46

0 797 
063,23 

4 741 
323,89 

7 970 
632,30

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 748 
454,67 

0 767 
730,55

0 1 516 
185,22

1 103 
406,13

0 0 748 
454,67

0 374 
227,33 

2 226 
088,13 

3 742 
273,35

ŚRODKI PRYWATNE       

RAZEM  2 342 
581,13 

0 2 402 
912,50

0 4 745 
493,63

3 453 
540,33

0 0 2 342 
581,13

0 1 171 
290,56 

6 967 
412,03 

11 712 
905,65

       
pozostałe środki z 
alokacji 2004 (typ I) 

      

ŹRÓDŁO         FINAN-
SOWANIA 

Udział 
%  

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 
2006 
(typ I) 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RAZEM 

EFS  68,05% 0 0 0 0 0 41 
055,49

0 0 0 0 0 41 
055,49 

41 
055,49

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 0 0 0 0 0 19 
275,87

0 0 0 0 0 19 
275,87 

19 
275,87

ŚRODKI PRYWATNE       0

RAZEM  0 0 0 0 0 60 
331,36

0 0 0 0 0 60 
331,36 

60 
331,36

       

Razem środki z alokacji 2004 i 
2005 typ I 

2 342 
581,13 

0 2 402 
912,50

0 4 745 
493,63

3 513 
871,69

0 0 2 342 
581,13

0 1 171 
290,56 

7 027 
743,38 

11 773 
237,01

PROJEKTY          TYPU  
II (15,37%) 

      

Środki z alokacji 2005 
r. 

      

ŹRÓDŁO FINANSO-
WANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 
2006 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RAZEM 

EFS  75% 289 
515,82 

0 289 
594,91

0 579 
110,73

434 
194,64

0 0 289 
515,82

0 144 
757,91 

868 
468,37 

1 447 
579,10 

BUDŻET PAŃSTWA        
(MGiP)  

25% 96 
505,27 

0 96 
531,64

0 193 
036,91

144 
731,54

0 0 96 
505,27

0 48 
252,64 

289 
489,45 

482 
526,36 

ŚRODKI PRYWATNE        

RAZEM   386 
021,09 

0 386 
126,55

0 772 
147,64

578 
926,18

0 0 386 
021,09

0 193 
010,55 

1 157 
957,82 

1 930 
105,46 

pozostałe środki z 
alokacji 2004 r. 

      

ŹRÓDŁO FINANSO-
WANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2005/2006 

       

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 



2006 

  IX X XI XII RAZEM I II III IV V VI RAZEM 

EFS  75% 0 0 0 0 0 79,08 0 0 0 0 0 79,08 79,08

BUDŻET PAŃSTWA        
(MGiP)  

25% 0 0 0 0 0 26,37 0 0 0 0 0 26,37 26,37

ŚRODKI PRYWATNE       

RAZEM  0 0 0 0 105,45 0 0 0 0 0 105,45 105,45

        

RAZEM środki z aloka-
cji 2004 i 2005 typ II 

  386 
021,09 

0 386 
126,55

0 772 
147,64

579 
031,63

0 0 386 
021,09

0 193 
010,55 

1 158 
063,27 

1 930 
210,91 

        

Razem środki z alokacji 2004 i 
2005 typ I i typ II 

2 728 
602,22 

 2 789 
039,05

5 517 
641,27

4 092 
903,32

0 0 2 728 
602,22

0 1 364 
301,11 

8 185 
806,65 

13 703 
447,92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3) Załącznik nr IV - Tabela nr 6 "Zaktualizowany harmonogram płatności dla działania na rok szkolny/akademicki 2004/2005 w podziale 
na lata i miesiące (z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu finansowego)" otrzymuje brzmienie: 

        

TABELA NR 6        

ZAKTUALIZOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA ROK SZKOL-
NY/AKADEMICKI 2004/2005  

 

W PODZIALE  NA LATA I MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FI-
NANSOWEGO) 

 

        
PROJEKTY 
TYPU  I  

       

84.63%        

ŹRÓDŁO FI-
NANSOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2004/2005 

      

  2004     2005        RAZEM 2004 i 2005 

  IX X XI XII   RAZEM I II III   IV V VI        
VII

RAZEM  

EFS 68,05% 68,05% 0 0 0 2 895 
724,56 

2 895 
724,56

0 0 0 2 391 
189,70

0 2 642 
680,04

0 5 033 
869,74 

7 929 
594,30 

BUDŻET PAŃ-
STWA(MENiS)  

31,95% 0 0 0 1 355 
282,89 

1 355 
282,89

0 0 0 1 122 
682,01

0 1 245 
040,80

0 2 367 
722,81 

3 723 
005,70 

ŚRODKI PRYWATNE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM  0 0 0 4 251 
007,45 

4 251 
007,45

0 0 0 3 513 
871,71

0 3 887 
720,84

0 7 401 
592,55 

11 652 
600,00 

W ramach Działania 2.2 typu I projektów w 2004 r.  wydatkowana została kwota 4 251 007,45 PLN. Pozostała, nie zakontrak-
towana kwota wynosząca 60 331,36  zostaje przesunięta do wydatkowania w roku szkolnym 2005/2006. Kwota jaka wynikała z 
alokacji na rok 2004 wynosiła 1 496 909,34. Ministerstwo Edukacji Narodowej  i Sportu zapewniło rezerwę celową na rok 2004 
w wysokości 1 363 498 PLN. Brakująca kwota alokacji stanowiąca  133 411,34 PLN  została zawarta w powyższym zak-
tualizowanym harmonogramie płatności dla działania na rok szkolony 2004/ 2005.                                                                

PROJEKTY 
TYPU  II  

       

15,37%        
ŹRÓDŁO FI-
NANSOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 
2004/2005 

      

  2004     2005        RAZEM 2004 i 2005

  IX X XI XII  RAZEM I II III IV V VI   VII RAZEM  

EFS 75% 75% 0 0 0 578 
188,92 

578 
188,92

0 0 0 434 
241,00

0 435 
070,08

0 869 
311,08 

1 447 
500,00 

BUDŻET PAŃ-
STWA(MGiP)  

25% 0 0 0 193 
003,27 

193 
003,27

0 0 0 144 
747,00

0 144 
749,73

0 289 
496,73 

482 500,00 

ŚRODKI PRYWATNE 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM  0 0 0 771 
192,19 

771 
192,19

0 0 0 578 
988,00

0 579 
819,81

0 1 158 
807,81 

1 930 
000,00 

        
   W ramach Działania 2.2 typu II projektów w 2004 r.   wydatkowano  771 192,19 PLN. W 2005 roku zostanie przekazane do 
rzeczowego wydatkowania   1 158 807,81 PLN.  Nie zakontraktowana kwota 105,45 PLN  zostaje przesunięta do wydatkowa-
nia w roku akademickim 2005/2006.                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   

 
 

1. PROGRAM  
 
 
 
 

2. PRIORYTET 
 

3. DZIAŁANIE  
 
 
 

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
 
 
 
 

5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA (W PLN) 

ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA 
REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I 

B 

 

DZIAŁANIE 

REGIONALNE 
STRATEGIE 

INNOWA-
CYJNE I 

TRANSFER 
WIEDZY 

TYPY PROJEKTÓW PRZEWI-
DZIANE  

DO REALIZACJI 
EFS 

BUDŻET 
PAŃ-

STWA 

ŚRODKI 
PRY-

WATNE 

TRYB WY-
BORU 

PROJEK-
TÓW DO 

REALIZA-
CJI W RA-

MACH 
DZIAŁA-

NIA 

A) PROJEKTY 
WŁASNE IW 

                         -      -     -          -      - 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

1. Tworzenie lub rozwój Regionalnych 
Strategii Innowacyjnych  
(np. badania i analizy potrzeb innowacyj-
nych sektora przedsiębiorstw; Promocja 
�Regionalnej Strategii Innowacji dla 
Województwa Świętokrzyskiego� 
(w tym wydanie i dystrybucja, tłumacze-
nia na języki obce, administrowanie strony 
internetowej poświęconej RSI)). 
2. Tworzenie i rozwój sieci współpracy 
w zakresie innowacji, pomiędzy sektorem 
badawczo � rozwojowym, przedsiębior-
stwami  
i innymi podmiotami (na poziomie 
regionalnym i lokalnym), służącej transfe-
rowi know-how i technologii  
(np. organizowanie warsztatów 
i seminariów dot. systemów jakości, 
systemów teleinformatycznych, kampanii 
marketingowych i promocyjnych powią-
zanych z rozpoczęciem działań obejmują-
cych dokonanie zasadniczych zmian 
technologii produkcji w oparciu 
o innowacje bądź transfer wiedzy know-

3 357 273,61 
PLN 

1 119 091,20 
PLN 

111 909,12 
PLN 

KONKURS 
OTWARTY 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

       II 

2.6  Regionalne Strategie Innowacyjne  
i transfer wiedzy 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Depar-
tament Rozwoju  Regionalnego i Współpracy z Zagranicą,  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji.  
 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 
2004 roku w sprawie przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 2004 - 
2006 (Dz.U.Nr 200, poz.2051).  
U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

      2005 



how, unowocześnienia oferty produktowej 
przedsiębiorstw i jednostek naukowo-
badawczych, kampanie i imprezy promu-
jące innowacje oraz inicjatywy proinno-
wacyjne). 
 3. Tworzenie i rozwój systemu komuni-
kacji i wymiany informacji, w tym 
zbieranie danych
i tworzenie ich baz, z zakresu m.in. 
działań edukacyjnych i innych przedsię-
wzięć wspierających rozwój innowacji. 
4. Staże, dla absolwentów szkół wyż-
szych nie zarejestrowanych jako bezro-
botni i pracowników sektora badawczo-
rozwojowego, służące transferowi wie-
dzy i innowacji pomiędzy sektorem 
badawczo rozwojowym a przedsiębior-
stwami  
(organizacja warsztatów lub szkoleń 
edukacyjnych przygotowujących absol-
wentów szkół wyższych do staży, 
w kluczowych dla rozwoju innowacji 
przedsiębiorstwach, projekty staży dla 
absolwentów szkół wyższych nie zareje-
strowanych jako bezrobotni 
i pracowników sektora badawczo-
rozwojowego). 
5. Stypendia dla najlepszych absolwen-
tów szkół wyższych kontynuujących 
naukę na studiach doktoranckich z 
zakresu nauk ścisłych, technicznych i 
innych dziedzin naukowych przyczynia-
jących się do rozwoju strategicznych 
obszarów regionu. 

 

 
 
7.UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

7.1 Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Proponowane formy wsparcia przewidziane w ramach Działania 2.6: Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer wiedzy odpowiadają aktualnym potrzebom regionu w sferze innowacji 
i transferu wiedzy.  

W wyniku niedostatecznego zaangażowania sektora przedsiębiorstw w finansowanie dzia-
łalności badawczo-rozwojowej, jak również z braku zainteresowania ze strony sfery badaw-
czej potrzebami rynkowymi przedsiębiorstw w Województwie Świętokrzyskim, sytuacja w 
zakresie tworzenia i absorbowania innowacji jest niezadowalająca. Brakuje jeszcze w pełni 
rozwiniętego programu inkubacji z ofertami pomocy w zakresie technologii, instytucji obsługi 
innowacyjno - badawczej oraz zinstytucjonalizowanych form kapitału ryzyka. Instytucje te 
powszechnie uznawane są za jeden z najważniejszych czynników świadczących o atrakcyjno-
ści regionu dla inwestorów. 

Działalność badawczo- -rozwojowa, która jest podstawowym źródłem innowacji w woje-
wództwie w 2003 roku prowadzona była w 10 jednostkach zajmujących się działalnością sek-
tora badawczo - rozwojowego, a ich liczba od pięciu lat ciągle spada. Do najbardziej znaczą-
cych instytucji w tej dziedzinie należą: Politechnika Świętokrzyska, Państwowy Instytut Geo-
logiczny � Oddział w Kielcach, Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN, Tech-
niczne Zakłady Naukowe w Skarżysku Kamiennej, Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin 
w Sandomierzu, Ośrodek Badawczo- -Rozwojowy Elementów i Układów Pneumatyki.  

Według danych statystycznych na koniec grudnia 2002 roku, w Województwie Święto-
krzyskim w jednostkach  tzw. Rozwojowych zatrudnienie znalazło 1255 osób, z czego:  

" 87,9 % stanowili pracownicy naukowo - badawczy,  
" 6,6 %  technicy i pracownicy równorzędni  



" 5,5 % pozostały personel. 
Poziom wykształcenia personelu działalności badawczo - rozwojowej w roku 2002 przedsta-
wiała się następująco: 85,5% wszystkich zatrudnionych stanowili pracownicy z wyższym 
wykształceniem; z tej grupy tylko 5,7 % personelu miało tytuł naukowy profesora, 13,6 % 
pracowników ze stopniem doktora habilitowanego, 42,2 % z tytułem zawodowym magistra, 
inżyniera, lekarza, 32% z wykształceniem licencjackim5.  

Struktura nakładów poniesionych w Województwie Świętokrzyskim na działalność ba-
dawczą i rozwojową prezentuje się zdecydowanie najgorzej w kraju. W 2002 roku, z ogólnej 
puli środków w wysokości 14,1 mln zł, 61,6% pochodziło z budżetu państwa, 32,6% stanowi-
ły środki podmiotów gospodarczych, natomiast 4,3% wynosiły nakłady placówek naukowych 
Polskiej Akademii Nauk i jednostek badawczo-rozwojowych.  

W przypadku działalności innowacyjnej w przemyśle6, zdecydowana większość nakładów 
w 2002 roku pochodziła ze środków własnych przedsiębiorców. Z  kredytów bankowych po-
chodziło 11,1% poniesionych nakładów, natomiast pozostałe 5% ze środków bezzwrotnej 
pomocy zagranicznej.  

W związku z powyższym, koniecznym staje się realizacja projektów ukierunkowa-
nych na podniesienie potencjału regionu w zakresie innowacji poprzez wzmocnienie współ-
pracy pomiędzy sektorem badawczo-rozwojowym a gospodarką, co prowadzi w konsekwen-
cji do wzmocnienia konkurencyjności przedsiębiorstw działających na regionalnym i lokal-
nym rynku. Z jednej strony, efektywne wykorzystanie przez przemysł wiedzy i badań nauko-
wych oraz wysoka aktywność innowacyjna przedsiębiorstw stają się czynnikami determinują-
cymi ich pozycję na rynku lokalnym i krajowym, z drugiej zaś, wpływa na wzrost gospodar-
czy oraz promocję regionu.  

Szansą na zmianę niekorzystnych tendencji w Województwie Świętokrzyskim są ist-
niejące ośrodki innowacji., których celem jest pomoc w zacieśnieniu współpracy między 
przedsiębiorstwami a placówkami naukowo � badawczymi, kojarzenie partnerów gospodar-
czych, oraz zapewnienie dostępu do najnowszej informacji gospodarczej. Sprawność działa-
nia regionalnego ośrodka innowacji opiera się na wykształconym profilu wyższych uczelni, 
specyfice gospodarczej regionu i sieci instytucji promocji, których rolą jest umożliwienie 
przyspieszenia procesów restrukturyzacji i modernizacji gospodarki regionu. 

Zwiększenie stopnia innowacyjności regionu wynika m.in. z podstawowych założeń 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego uchwalonej w 2000 roku. Wobec obser-
wowanych tendencji rozwoju techniki i technologii, a zwłaszcza narastającego  tempa ich 
wdrażania do działalności gospodarczej, Samorząd Województwa powołał do życia Święto-
krzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, którego misją jest m.in. rozwijanie i 
promowanie środowisk innowacyjnych, sprzyjających międzynarodowemu transferowi tech-
nologii i innowacji  
 Wskazane typy projektów do realizacji w roku 2005, wynikają z konieczności zaspo-
kojenia podstawowych potrzeb sektora naukowo-badawczego oraz równolegle prowadzonych 
działań w ramach realizowanego projektu celowego, przewidzianego na lata 2005- 2013. 
Tworzenie takiego systemu ułatwi wybór nowych kierunków inwestowania, dających długo-
trwałą perspektywę rozwojową, nie stanowiąc tym samym żadnego zagrożenia dla już istnie-
jących podmiotów gospodarczych. System ten ma bowiem za zadanie włączyć do gospodarki 
istniejący potencjał kadrowy i laboratoryjny jednostek badawczo - rozwojowych i uczelni 
wyższych. W roku 2005, oprócz dotychczas  przewidzianych do realizacji typów projektów,  
przewidziane są  również stypendia dla najlepszych absolwentów szkół wyższych kontynu-

                                                           
5 Źródło: �Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013�, Ministerstwo 
Nauki i Informatyzacji Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Kielce 2004, s. 21 
6 analiza podmiotów gospodarczych, zatrudniających powyżej 49 pracowników 
 



ujących naukę  na studiach doktoranckich z zakresu nauk ścisłych technologicznych i innych 
dziedzin naukowych przyczyniających się do rozwoju strategicznych obszarów regionu.  Po-
mimo, iż w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005- 
2013, nie ma wskazanych konkretnych kierunków studiów doktoranckich priorytetowo po-
traktowane zostały stypendia dla doktorantów z dziedzin naukowych służących rozwojowi 
regionu. Do w/w dziedzin naukowych należy zaliczyć m.in: 
- technologie i techniki informacyjne, 
- infrastruktura techniczna i komunikacyjna, 
- ochrona środowiska i energetyka odnawialna, 
- inżynieria środowiska wraz z projektowaniem architektonicznym i przemysłowym, 
- inżynieria materiałowa wraz z technologiami i technikami odlewniczymi oraz hutniczymi, 
 - przemysł elektromaszynowy, 
- budowa i eksploatacja maszyn, 
- edukacja w kształtowaniu kultury i innowacji, 
- technologie w i techniki w budownictwie, 
- biologia i biotechnologia, 
- ekonomia i zarządzanie (w tym zarządzanie zasobami ludzkimi, innowacjami, wiedzą, za-
rządzanie rozwojem         
  organizacji, konkurencyjność regionów, strategia rozwoju regionalnego i lokalnego, gospo-
darka oparta na    
   wiedzy), 
- informatyka ekonomiczna. 

Słabą strona Województwa Świętokrzyskiego jest niski stopień powiązania nauki z 
przemysłem.  
Szansą rozwoju Województwa Świętokrzyskiego stanowi przemysł materiałów budowlanych 
oraz rozwój usług budowlanych. Dominujący w województwie przemysł elektromaszynowy 
charakteryzuje niska wydajność i mało nowoczesna struktura produkcji.  
Reprezentatywnym dla województwa jest przemysł metalurgiczny, maszynowy i precyzyjny 
w tym w szczególności produkcja odlewów, rur, armatury, łożysk tocznych, kotłów central-
nego ogrzewania w województwie produkuje się również stal i wyroby hutnicze. 7  
 Z tego względu najbardziej pożądanymi wydają się kierunki studiów doktoranckich 
związane z tematyką rozwijania regionalnych ośrodków innowacji, transferu technologii, 
wspierania przedsiębiorczości. Należy również promować te kierunki studiów doktoranckich, 
które są ściśle powiązane z nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi w budownictwie, 
z budową i eksploatacją maszyn oraz   inżynierią materiałową wraz z technologiami i techni-
kami odlewniczymi oraz hutniczymi. 

Wpływ działania na polityki horyzontalne: 
Wpływ na środowisko: 
Realizacja Działania będzie miała neutralny bądź pozytywny wpływ na środowisko. 
Polityka równych szans: 
Wszystkie projekty realizowane będą z zastosowaniem zasady równych szans kobiet  
i mężczyzn, osób niepełnosprawnych i innych grup społecznych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 
Wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego: 
Działanie będzie miało korzystny wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego.  
Wielkość kwoty została określona w oparciu o: 
- wysokość środków zarezerwowanych w ramach realizacji projektu celowego w roku bie-
żącym; 

                                                           
7 Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013, s.22 



- ilość funkcjonujących w Województwie Świętokrzyskim podmiotów gospodarczych, po-
tencjalnie zainteresowanych udziałem w projektach wpisujących się w Działanie 2.6; 

- liczbę pracowników sektora badawczo-rozwojowego; 
- średnią liczbę absolwentów kierunków ścisłych z dwóch ostatnich lat 2002-2003, którzy 

ukończyli szkoły wyższe w Kielcach; 
7.2 Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 
Procentowy udział Województwa Świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy struktural-
nych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.6 wynosi 4,715753%. 
Na realizację Działania 2.6 na rok 2005 zaangażowanych zostanie  33.38% alokacji na lata 
2004-2006 funduszy strukturalnych.  
Kwota ta wynosi 700 980 EUR, tj. 3 357 273,61 PLN po kursie 4,7894. 
Kwota ta stanowi 75 % udziału w środkach publicznych dla Działania. 
Na realizację Działania 2.6 zaangażowanych zostanie 233 660EUR  środków z budżetu pań-
stwa, tj. 1 119 091,20 PLN po kursie 4,7894. 
Kwota ta stanowi  25% udziału w środkach publicznych dla Działania. 
Dodatkowo na realizację Działania 2.6 zaangażowane zostaną środki prywatne w kwocie 
111 909,12 PLN,  stanowiące 2,5   % kosztów kwalifikowanych projektów. 
W ramach Działania 2.6 w roku 2004 została utworzona rezerwa celowa z budżetu państwa 
ma kwotę: 183 633,00 PLN. Do rzeczowego wykorzystania w roku 2005 została przeniesiona 
jako niewygasające kwota w tej samej wysokości czyli 183 633,00 PLN. 
7.3 Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu ZPORR 

Przyjęto kryteria wyboru projektów tożsame z kryteriami zawartymi w U ZPORR, kła-
dąc szczególny nacisk na kryterium zgodności projektu z zapisami Regionalnej Strategii In-
nowacji Województwa Świętokrzyskiego. 

W przypadku stypendiów dla najlepszych absolwentów szkół wyższych kontynuujących 
naukę na studiach doktoranckich, priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym Regu-
laminem przyznawania stypendiów. 
W przypadku projektów polegających na organizacji staży dla absolwentów szkół wyższych i 
pracowników sektora badawczo � rozwojowego preferowane jest, aby staże te odbywały się 
w firmach, które należą do branż innowacyjnych w określonych obszarach strategicznych dla 
rozwoju regionu. Priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym Regulaminem prze-
prowadzania staży oraz zobowiązaniem przedsiębiorcy, iż po zakończeniu projektu złoży 
oświadczenie, że absolwent/pracownik naukowy biorący udział w stażu wniósł elementy in-
nowacyjne do przedsiębiorstwa. 

W przypadku udziału partnerów w projekcie, priorytetowo będą traktowane projekty z 
dołączonym  statutem Partnera lub innym  dokumentem potwierdzającym  zgodność działal-
ności prowadzonej przez Partnera z typem realizowanego wsparcia. 
  Priorytetowo bę7.4dą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej sposo-
bem kalkulacji wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości założeń 
budżetowych. 

 
8 SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  
11. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Wdrażająca, ogła-

sza konkurs otwarty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego 
Planu Realizacji Działania 2.6 

12. Wnioski od beneficjentów w ramach konkursu można składać w terminie określonym w 
załączniku nr 1 � Harmonogram przeprowadzania konkursów dla projektów  składanych 
w  Instytucji Wdrażającej. 

13. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową. 



14. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostanie zamieszczone, zgodnie 
z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie-zporr.pl . In-
formacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: Gazecie Wyborczej, 
Słowie Ludu, Echu Dnia,  a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przy Al. IX Wieków Kielc 3, bud. C2. 
Ponadto, raz w miesiącu będą organizowane spotkania z beneficjentami. Ponadto raz w 
miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów. 

15. Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach mieszczącym się przy Al. IX Wie-
ków Kielc 3 budynek C2, 3piętro, pokój 330. 

16. Projekty przyjmowane będą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskie-
go w Kielcach przy ul Al. IX Wieków Kielc 3 budynek C2, 3piętro, pokój 330, w godz. 
od 8.00 do 15.00 

17. Projekty przyjmowane będą w formacie �wniosku o dofinansowanie ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 � Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego 2004 � 2006�. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach � 
papierowej i elektronicznej.  

18. Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi rejestra-
cyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.  

19. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora De-
partamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. Ocena zostaje przeprowa-
dzona zgodnie z Regulaminem KOP. 

20. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwali-
fikowanych do finansowania i rekomenduje ją przez Marszałkowi Województwa Święto-
krzyskiego 

21. Po zaakceptowaniu przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ostatecznej listy 
projektów Beneficjent zostaną pisemnie poinformowani o: 
• przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji,  

lub  
• odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem  
w terminie 7 dni od daty posiedzenia KOP. 

12. . Upoważniony przedstawiciel Instytucji Wdrażającej podpisuje z Beneficjentami umowy 
o dofinansowanie realizacji projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW 
DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ. 

 

NAZWA 
DZIAŁANIA 

 

TERMINY KONKURSÓW W 
DANYM ROKU 

TERMINY PO-
SIEDZEŃ KOP W 
DANYM ROKU 

METODY INFORMOWNIA  
O KONKURSIE 

2.6  Regionalne Strategie Innowa-
cyjne  

i transfer wiedzy 
 

konkurs otwarty 

01/2.6/ZPORR/EFS/05

Od 10 marca 2005r.  

Do 15-ego dnia 
roboczego każdego 

miesiąca 

 - zamieszczenie informacji  
o konkursie na stronie internetowej 
www.sejmik.kielce.pl, 
www.swietokrzsykie.pl  
- prowadzenie punktu informacyjnego, 
- media lokalne (prasa: �Gazeta Wyborcza�, 
�Echo Dnia� lub �Słowo Ludu�; radio � 
Radio Kielce, Radio Plus, Radio Tak lub 
Radio Fama). 

 
Osoba do kontaktu8 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail: 
Anna Kralka - Jachowicz, Podinspektor 
tel. 342-16-14, 
fax: 362-55-99  
 e-mail: kralka@sejmik.kielce.pl 
Aneta Ćwiek Podinspektor 
tel. 342-16-14,  
fax: 362-55-99  
e-mail: aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 
 

! Załącznik nr II - Tabela nr 2 �Podział środków finansowych w ramach działania� 

! Załącznik nr III - Tabela nr 3A, 3B, 3C  

Tabela 3A �Podział środków finansowych w ramach działania według źródeł finansowa-
nia� 
Tabela 3B �Planowany harmonogram płatności dla Działania w podziale na lata� 
Tabela 3C �Planowany harmonogram płatności dla Działania w podziale na miesiące� 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           
8 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt  

 



TABELA  NR 2   
PODZIAŁA ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA    
w PLN  po  kursie EUR 4,7894zł   

   
DZIAŁANIE NR TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZA-

CJI 
ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA 

NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW 
TYPU A I B 

TRYB 
WYBO-

RU 
PRO-

JEKTÓW 
DO 

REALI-
ZACJI W 

RA-
MACH 

DZIAŁA-
NIA 

2.6 EFS BUDŻET 
PAŃSTWA  

ŚRODKI PRYWAT-
NE 

Regionalne Strategie  innowacyjne  i transfer wiedzy 75% 25%  konkurs 
otwarty

A) PROJEKTY 
WŁASNE  

INSTYTUCJI 
WDRAŻAJĄ-

CEJ 

_ _ _ _ _ 

RAZEM   
B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

1.Tworzenie lub rozwój Regionalnych Strategii Inno-
wacyjnych. 2.Tworzenie i rozwój sieci współpracy w 
zakresie innowacji, pomiędzy sektorem badawczo � 
rozwojowym, przedsiębiorstwami i innymi podmio-
tami (na poziomie regionalnym i lokalnym), służącej 
transferowi know-how i technologii.  3.Tworzenie i 
rozwój systemu komunikacji iwymiany informacji, w 
tym zbieranie danychi tworzenie ich baz, z zakresu 
m.in. działań edukacyjnych i innych przedsięwzięć 
wspierających rozwój innowacji wspierających roz-
wój innowacji.4.  Staże, dla absolwentów szkół wyż-
szych nie zarejestrowanych jako bezrobotni i pracow-
ników sektora badawczo-rozwojowego, służące trans-
ferowi wiedzy i innowacji pomiędzy sektorem badaw-
czo rozwojowym a przedsiębiorstwami .5. Stypendia 
dla najlepszych absolwentów szkół wyzszych konty-
nuujacych naukę na studiach doktoranckich z zakresu 
nauk ścisłych, technologicznych i innych dziedzin 
naukowych przyczyniających się do rozwoju strate-
gicznych obszarów regionu. Kierunki te określa Re-
gionalna Strategia Innowacyjna 

3 357 
273,61 
PLN 

1 119 
091,20 
PLN 

111 
909,12 
PLN 

kon-
kurs 

otwarty

RAZEM  3 357 
273,61 
PLN 

1 119 
091,20 
PLN 

111 909,12 PLN 

   

Projekty typu A są to projekty  przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą   
Projekty typu B są to projekty  skladane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs  

 
 
 
 



 
Działanie  2.6     
      
TABELA NR 
3A      

      
I. Alokacja EFS w 2004    

490 770,00 euro   =       2 350 493,84    PLN kurs: 4,7894

      
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004   

0,00 euro   =                           -    PLN kurs: 4,7894

      
  EFS budżet państwa śr.prywatne ogółem 

                            -                              -                                -                              -    

  #DZIEL/0! #DZIEL/0!   

      
I.B. pozostałe środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005  

490 770,00 euro   =       2 350 493,84    PLN kurs: 4,7894

      

  EFS budżet państwa śr.prywatne ogółem 

        2 350 493,84            783 497,95                 78 349,80         3 212 341,59    

  75,00% 25,00%   

      
      
II. Alokacja EFS w 2005    

700 980,00 euro   =       3 357 273,61    PLN kurs: 4,7894

      
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005  

700 980,00 euro   =       3 357 273,61   PLN kurs: 4,7894

      

  EFS budżet państwa śr.prywatne ogółem 

        3 357 273,61         1 119 091,20              111 909,12         4 588 273,94    

  75,00% 25,00%   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABELA NR 3B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.6 w podziale na lata 

       

Źródło finansowania   razem 
(2004 

r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r. 

  
I.A. środki z alokacji 2004 
zakontraktowane w 2004           

    

tempo 
wydatko-
wania 23,44% 60,00% 16,56%   

  EFS 
                   

-       
              
-       

               
-       

                
-       

              
-       

  budżet państwa 
                   

-       
              

-       
               

-       
                
-       

              
-       

  śr.prywatne 
                   

-       
              

-       
               

-       
                
-       

              
-       

  razem 
                   

-       
              

-       
               

-       
                
-       

              
-       

  
I.B. środki z alokacji 2004 do 
zakontraktowania w 2005           

    

tempo 
wydatko-
wania   83,44% 16,56%   

  EFS 
       2 350 
493,84     

              
-       

     1 961 
252,06     

       389 
241,78     

              
-       

  budżet państwa 
          783 
497,95     

              
-       

        653 
750,69     

       129 
747,26     

              
-       

  śr.prywatne 
            78 
349,80     

              
-       

          65 
375,07     

         12 
974,73     

              
-       

  razem 
       3 212 
341,59     

              
-       

     2 680 
377,82     

       531 
963,77     

              
-       

  
II.A. środki z alokacji 2005 do 
zakontraktowania w 2005           

    

tempo 
wydatko-
wania   40,00% 30,00% 30,00%

  EFS 
       3 357 
273,61     

              
-       

     1 342 
909,44     

    1 007 
182,08     

   1 007 
182,08    

  budżet państwa 
       1 119 
091,20     

              
-       

        447 
636,48     

       335 
727,36     

      335 
727,36    

  śr.prywatne 
          111 
909,12     

              
-       

          44 
763,65     

         33 
572,74     

        33 
572,74    

  razem 
       4 588 
273,94     

              
-       

     1 835 
309,57     

    1 376 
482,18     

   1 376 
482,18    

OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = płat-
ności z alokacji w 2004 r i 2005 r.            

  EFS 
       5 707 
767,45     

              
-       

     3 304 
161,50     

    1 396 
423,86     

   1 007 
182,08    

  budżet państwa 
       1 902 
589,15     

              
-       

     1 101 
387,17     

       465 
474,62     

      335 
727,36    

  śr.prywatne 
          190 
258,92     

              
-       

        110 
138,72     

         46 
547,46     

        33 
572,74    

  razem 
       7 800 
615,52     

              
-       

     4 515 
687,40     

    1 908 
445,95     

   1 376 
482,18    

 

W ramach Działania 2.6, została uruchomiona rezerwa celowa w wysokości 183 
633PLN . Do rzeczowego wykorzystania w roku 2005 zostało przeniesione jako niewy-
gasające  183 633 PLN. Kwota jaka wynikała z alokacji na 2004 rok , w 2004 roku 
wyniosła 183 632,33 PLN i została zaokrąglona do kwoty183 633 PLN. 
Powyższe kwoty stanowią 25%- owy udział budżetu państwa. 

 
 
 
 
 
 
 



TABELA NR  3C. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.6 na rok 
2005 w podziale na miesiące 

   

        

Źródło finan-
sowania 

razem 
2005 

2005 r.           

   I kwar-
tał 

  II kwartał  III kwartał  IV kwartał  

   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

 I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004    

  tempo 
wydatko-
wania 

8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33%

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- 

 
- -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- 

 
- -

 śr.prywatne  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- 

 
- -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- 

 
- -

 I.B. środki z alokacji 2004 do zakontrakto-
wania w 2005 

   

  tempo 
wydatko-
wania 

8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33%

 EFS    1 961 
252,06 

    163 
437,67 

    163 
437,67 

    163 
437,67 

   163 
437,67 

   163 
437,67 

   163 
437,67 

   163 
437,67 

   163 
437,67 

   163 
437,67 

    163 
437,67 

    163 
437,67 163 

437,67 
 budżet 
państwa 

      653 
750,69 

       54 
479,22 

       54 
479,22 

       54 
479,22 

      54 
479,22 

      54 
479,22 

      54 
479,22 

      54 
479,22 

      54 
479,22 

      54 
479,22 

       54 
479,22 

       54 
479,22 54 

479,22 
 śr.prywatne         65 

375,07 
         5 
447,92 

         5 
447,92 

         5 
447,92 

        5 
447,92 

        5 
447,92 

        5 
447,92 

        5 
447,92 

        5 
447,92 

         5 
447,92 

         5 
447,92 

         5 
447,92 5 

447,92 
 razem    2 680 

377,82 
    223 

364,82 
    223 

364,82 
    223 

364,82 
   223 

364,82 
   223 

364,82 
   223 

364,82 
   223 

364,82 
   223 

364,82 
   223 

364,82 
    223 

364,82 
    223 

364,82 223 
364,82 

 II.A. środki z alokacji 2005 do zakontrakto-
wania w 2005 

   

  tempo 
wydatko-
wania 

0,00% 0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

 EFS    1 342 
909,44 

 
- 

 
- 

    134 
290,94 

   134 
290,94 

   134 
290,94 

   134 
290,94 

   134 
290,94 

   134 
290,94 

   134 
290,94 

    134 
290,94 

    134 
290,94 134 

290,94 
 budżet 
państwa 

      447 
636,48 

 
- 

 
- 

       44 
763,65 

      44 
763,65 

      44 
763,65 

      44 
763,65 

      44 
763,65 

      44 
763,65 

      44 
763,65 

       44 
763,65 

       44 
763,65 44 

763,65 
 śr.prywatne         44 

763,65 
 

- 
 

- 
         4 
476,36 

        4 
476,36 

        4 
476,36 

        4 
476,36 

        4 
476,36 

        4 
476,36 

        4 
476,36 

         4 
476,36 

         4 
476,36 4 

476,36 
 razem    1 835 

309,57 
 

- 
 

- 
    183 

530,96 
   183 

530,96 
   183 

530,96 
   183 

530,96 
   183 

530,96 
   183 

530,96 
   183 

530,96 
    183 

530,96 
    183 

530,96 183 
530,96 

OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 
2004 r i 2005 r. 

   

 EFS    3 304 
161,50 

    163 
437,67 

    163 
437,67 

    297 
728,62 

   297 
728,62 

   297 
728,62 

   297 
728,62 

   297 
728,62 

   297 
728,62 

   297 
728,62 

    297 
728,62 

    297 
728,62 297 

728,62 
 budżet 
państwa 

   1 101 
387,17 

       54 
479,22 

       54 
479,22 

       99 
242,87 

      99 
242,87 

      99 
242,87 

      99 
242,87 

      99 
242,87 

      99 
242,87 

      99 
242,87 

       99 
242,87 

       99 
242,87 99 

242,87 
 śr.prywatne       110 

138,72 
         5 
447,92 

         5 
447,92 

         9 
924,29 

        9 
924,29 

        9 
924,29 

        9 
924,29 

        9 
924,29 

        9 
924,29 

         9 
924,29 

         9 
924,29 

         9 
924,29 9 

924,29 
 razem    4 515 

687,40 
    223 

364,82 
    223 

364,82 
    406 

895,78 
   406 

895,78 
   406 

895,78 
   406 

895,78 
   406 

895,78 
   406 

895,78 
   406 

895,78 
    406 

895,78 
    406 

895,78 406 
895,78 

 


